населения России за 1997 г.
67,8 3,84 0,1650   0 3,84

 всего  5 Таблица смертности

населения России за 1997 г.
 3,84 0,1650   0 3,84

 Мужчины  6 Таблица смертности

населения России за 1997 г.
61,9 3,84 0,1650   0 3,84

 Женщины  7 Таблица смертности

населения России за 1997 г.
73,6 3,84 0,1650   0 3,84

62.3.1 При определении обязательств и выборе допущений применяется профессиональное суждение. Используемые актуарные

предположения основаны на прошлом опыте, текущих внутренних данных, внешних биржевых индексах и контрольных показателях, которые

отражают наблюдаемые на данный момент рыночные цены и прочую публикуемую информацию. Актуарные предположения и консервативные

141

расчетные оценки определяются на дату оценки. Впоследствии актуарные предположения постоянно анализируются с целью обеспечения

реалистичной и разумной оценки.

Анализ чувствительности на 31 декабря  2019 года

Таблица 62.4

Номер
строки

Наименование показателя

Измене-
ние

допуще-
ний

Влияние на
обязательства по

страхованию жизни

Влияние на
обязательства по

страхованию жизни –
нетто-

перестрахование

Влияние на
прибыль до

налогообложения
Влияние на капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры страхования жизни,
классифицированные как
страховые

2

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
смертности, заболеваемости

– 10% 210 452 210 452 210 452 168 362

+ 10% (185 813) (185 813) (185 813) 148 651

3

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
продолжительности жизни

– 10%

+ 10%

4

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
доходах от инвестиций

– 1 %

+ 1 %

5

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
расходах

– 10%

+ 10%

6

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
коэффициентах досрочного
прекращения действия полиса
или досрочного изъятия
средств по полису

– 10%

+ 10%

7

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
ставке дисконтирования

– 1 % 3 487 144 3 487 144 3 487 144 2 789 715

[…]

дополнительных выгод

 12 713 12 713 12 713 10 171

9

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
смертности, заболеваемости

– 10% (6 647) (6 647) (6 647) 5 317

+ 10%

10

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
продолжительности жизни

– 10%

+ 10%

11

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
доходах от инвестиций

– 1 %

+ 1 %

12

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
расходах

– 10%

+ 10%

13

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
коэффициентах досрочного
прекращения действия полиса
или досрочного изъятия
средств по полису

– 10%

+ 10% 185 468 185 468 185 468 148 374

14

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
ставке дисконтирования

– 1 % (305 070) (305 070) (305070) 244 056

+ 1 % 210 452 210 452 210 452 168 362

143

Анализ чувствительности на 31 декабря 2018 года

Таблица 62.4

Номер
строки

Наименование показателя

Измене-
ние

допуще-
ний

Влияние на
обязательства по

страхованию жизни

Влияние на
обязательства по

страхованию жизни –
нетто-

перестрахование

Влияние на
прибыль до

налогообложения
Влияние на капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры страхования жизни,
классифицированные как
страховые

2

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
смертности, заболеваемости

– 10%
59 310 59 310 59 310 47 448

+ 10%
(52 366) (52 366) (52 366) (41 893)

3

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
продолжительности жизни

– 10%

+ 10%

4

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
доходах от инвестиций

– 1 %

+ 1 %

5

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
расходах

– 10%

+ 10%

6

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
коэффициентах досрочного
прекращения действия полиса
или досрочного изъятия
средств по полису

– 10%

+ 10%

7

Анализ изменения в случае
изменения предположения о
ставке дисконтирования

– 1 %
982 747 982 747 982 747 786 198